
 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
N.   14/2016    di protocollo 
N.    3              delle deliberazioni 
 
 
OGGETTO: Affidamento gara d’appalto per il servizio di portierato nei plessi delle Università di Trieste ed 
Udine a Gorizia ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 163/2006. N. CIG: 6469985087.    
 
 
Nel giorno 21 gennaio 2016 il Consiglio di Amministrazione del Consorzio per lo Sviluppo del Polo 
Universitario di Gorizia, presenti  i  signori:  Emilio  Sgarlata,  Presidente;  Livia  Zucalli,  Fabio  Ficarra,  
Gilberto Procura, Consiglieri; Bruno Gomiscech, Revisore dei Conti; assenti giustificati: Laura  Fasiolo,  
Consigliere; Luciana Perco, Ragioniere-economo; prof. Giovanni Fraziano, Delegato del Rettore dell’Università 
degli Studi di Trieste; Nicoletta Vasta, Delegata del Rettore dell’Università degli Studi di Udine; è altresì 
presente Paolo Lazzeri, consulente legale del Consorzio: 
 
 
Premesso che: 
 

• Con delibera n. 37 del Consiglio di Amministrazione dd. 11.11.2015 è stata indetta una gara d’appalto 
per il servizio di portierato da espletare nei plessi delle Università di Trieste ed Udine a Gorizia ai 
sensi dell’art. 125 del D. Lgs 163/2006. N. CIG: 6469985087; 

• In data 16.11.2015 è stata pubblicato, sul sito internet istituzionale e all’Albo del Comune di Gorizia, 
l’avviso di manifestazione di interesse al fine di individuare le Ditte interessate a partecipare alla 
procedura di cui sopra; 

• La Commissione di gara ha provveduto a reperire n. 9 soggetti idonei da invitare alla gara di cui 
all’oggetto, ex art. 125, comma 11 del D.lgs. 163/2006; 

• Dei soggetti invitati, hanno presentato offerta n. 3 Ditte: CO.SE.MA.- SOC. COOP. SERVIZI E 
MANUTENZIONI GENERALI, Euro & Promos FM Soc. Coop. P.A. e Coetus Service – Soc. Coop.; 

• In data 14.12.2015 si sono svolte le operazioni di gara per la procedura negoziata ai sensi degli artt. 
124 e 125 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

• La documentazione amministrativa presentata dalle Ditte risultava essere conforme a quanto previsto 
dalla lettera invito;  

• Si procedeva quindi all’esame delle offerte economiche rilevando quanto segue: 
 

N
r.

 p
ro

gr
.  

DITTA Percentuale ribasso 
 

 

1 
CO.SE.MA. SOC. COOP. SERVIZI E MANU 
GENERALI 

4,13%  

2 EURO & PROMOS FM - SOC. COOP. P.A 16,285%  

3 COETUS SERVICE – SOC. COOP 20,03%  



 

• Il Seggio constatava che l’offerta migliore era quella di COETUS SERVICE – SOC. COOP.; 

• Sono state avviate le verifiche ex art. 38 del D. Lgs. 163/2006 e D. Lgs. 159/2011 accedendo al 
sistema AVCPASS; 

• Il Consiglio di Amministrazione prende atto del verbale di apertura buste e delibera l’aggiudicazione 
definitiva dell’appalto dei servizi di portierato alla Coetus Service Soc. Coop, con sede a Gorizia in via 
Morelli, 6; 

 
 
Tutto ciò premesso; 
Udita la relazione del Presidente; 
Sentito il parere favorevole del consulente legale sulla legittimità e regolarità amministrativa e tecnica; 
Ottenuto preventivamente il parere del Ragioniere-economo di regolarità contabile e copertura finanziaria ai 
sensi degli artt. 49 e 153 del D. Lgl. n. 267 dd. 18.8.2000. 
Vista la L.R. 11.12.2003 n. 21;  
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
a voti unanimi, palesemente espressi 

DELIBERA 
 
 

1. l’aggiudicazione definitiva dell’appalto dei servizi di portierato a Coetus Service Soc. Coop., con sede 
a Gorizia, via Morelli n. 6, per il prezzo offerto pari ad Euro 77.119,32 (IVA esclusa) ovvero Euro 
94.085,57 (IVA inclusa) + 2.000,00 (IVA esclusa) ovvero 2.440,00 (IVA inclusa) di oneri di sicurezza; 

2. di delegare il Presidente alla stipula del contratto; 
3. di dare atto che l’importo pari ad Euro 80.437,90 troverà copertura, per il periodo 1.3.2016 – 

31.12.2016, al capitolo 1 02 01 05 385 (Spese diverse per sedi dei corsi) del Bilancio di previsione 
2016; la restante parte, pari ad Euro 16.087,58 e relativa al periodo 1.1.2017 – 28.2.2017, troverà 
copertura in apposito capitolo del Bilancio di previsione 2017.     

 
 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione inoltre, con separata votazione unanime e palese, dichiara il presente atto 
immediatamente esecutivo, stante l’urgenza, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della Legge Regionale 11 
dicembre 2003, n. 21.     
 
                     F.TO IL PRESIDENTE  
                                        Emilio Sgarlata 
   
 
 
 
 
La presente deliberazione, esecutiva ai sensi di legge, trovasi in pubblicazione all’Albo dell’Ente e del Comune 
di Gorizia, per 15 giorni consecutivi. 
 
Gorizia, 26.1.2016 
                            F.TO IL PRESIDENTE  
                                         Emilio Sgarlata 

 



 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

 
Sede legale: Corso Italia n. 55  -  Sede amministrativa: via Morelli, 39  -   34170  Gorizia 

Telefono 0481-536272  -  Fax 0481-536272 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento gara d’appalto per il servizio di portierato nei plessi delle Università di Trieste ed 
Udine a Gorizia ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 163/2006. N. CIG: 6469985087.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 153 del D. Lgl. n. 267 dd. 18.8.2000. 
 
 
 
 

              F.TO IL RAGIONIERE 
                                       rag. Luciana Perco 
 
 
 
Gorizia, 19.1.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


